

Handläggare: Bo Strömvall

Datum: 2020-12-15
Dnr: SB 2020-0648
Dnr: SSAB 2020/181

Remissvar: Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023

Sammanfattning

Svenska Bostäder har beretts möjlighet att yttra över "Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023." Bolaget ställer sig positivt till det nya programmet. Det har en stor bredd, med tydliga ansvarsområden för förvaltningar och bolag. Dessutom förtydligar staden vikten av samverkan som en avgörande faktor i arbetet för ett tryggt Stockholm.

Ärendet

I samband med budget för 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021.

Trygghetsprogrammet ska utgöra stadens brottsförebyggande program och tydliggör att stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är prioriterat och förankrat och att samsyn gäller för syfte och mål med verksamheten. Programmet gäller alla stadens nämnder och bolagsstyrelser. Brottslighet och otrygghet hänger ofta ihop och det påverkar Stockholmarens frihet och livskvalitet. Oro för brott kan leda till en känsla av otrygghet och upplevelsen av otrygghet påverkar vår livskvalitet. Utöver livskvalitet innebär brottslighet också kostnader på kort och lång sikt. Brottsligheten kan också leda till att vissa områden blir mindre attraktiva för boende och för näringsidkare.

Staden har en central roll i arbetet med att öka trygghet och minska brottslighet i samhället. Inom staden finns ett flertal verktyg som bidrar till ett effektivt och kunskapsbaserat lokalt brottsförebyggande arbete. Arbetet återfinns såväl i skola

och socialtjänst som i arbetet med att utveckla en ren, attraktiv och trygg stadsmiljö.

Programmet ger en struktur för hur stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp. Trygghetsprogrammet sätter ramarna kring stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och beskriver processen för samverkan samt de områden inom staden som är mest aktuella för att bedriva den sortens arbete. Det finns i staden en mängd andra beslutade program, riktlinjer och stödmaterial som på en mer detaljerad nivå beskriver delar av arbetet.

Programmet ska också vägleda stadens verksamheter i att bedriva ett målmedvetet brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete som utgår från aktuell data, kartläggningar, orsaksanalyser och väl övervägda åtgärder samt tydliggöra vikten av en långsiktig planering och samverkan internt i staden och med externa aktörer.

Slutligen ska programmet säkerställa att arbetet utgår från stadens samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 och genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv, barnperspektiv, funktionshinderperspektiv, hbtq-perspektiv samt äldreperspektiv.

Svenska Bostäders synpunkter och förslag

I "Stockholm stads trygghetsprogram 2020-2023" tydliggörs att alla delar av staden gemensamt har ett ansvar för trygghetsfrågorna och att samverkan med andra aktörer är nödvändig för att stadens ska nå sina mål inom området. Bolaget instämmer helt i att samverkan är en avgörande faktor i arbetet för ett tryggt Stockholm.

Programmet beskriver på ett bra sätt hur arbetet med trygghet ska genomsyra alla verksamheter, och det finns både ett tydligt uttalat chefsansvar och ett medarbetaransvar. Men även att det finns tydliga mål och aktiviteter, så att programmets innehåll omsätts i praktiken på ett för verksamheten lämpligt sätt.

Programmet framhåller vidare vikten av att arbetet ska utgå ifrån "kartläggningar, aktuell data, orsaksanalyser och väl avvägda åtgärder". Det är positivt om alla

aktörer utgår från samma bild av verkligheten, då det bland annat ger större möjlighet till effektiv samverkan mellan myndigheter, förvaltningar och bolag. I programmet ges även definitioner på begrepp inom området för trygghet. Om förvaltningar och bolag gemensamt använder dessa minskar risken för missförstånd och samverkan blir mer effektiv.

Svenska Bostäder anser att det gemensamma ansvaret för förvaltningar och bolag är tydligt i programmet. En aspekt som hade kunnat lyftas ännu tydligare är vikten av samverkan med stockholmarna på ett mer strukturerat sätt. Att arbeta med trygghetsfrågor är att arbeta i ständig dialog med medborgarna kring deras vardagsupplevelser, att öka deras möjligheter till påverkan och att själva vara med och genomföra åtgärder. Grannsamverkan, gårdsföreningar och trygghetsvandringar är bra exempel på detta. Här samverkar polis, stadsdelar, bostadsbolag och hyresgäster kring faktorer som direkt påverkar den upplevda tryggheten.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Stefan Sandberg
VD